



Liikenne- ja viestintäministeriö

kirjaamo@lvm.fi

Lausuntopyyntö LVM/1190/05/2012, 18.1.2013

LAUSUNTO "AVOIN TIETO LIIKENTEESSÄ JA VIESTINNÄSSÄ" - RAPORTTILUONNOKSEEN

Liikenteen ja viestinnän avoimen tiedon työryhmä on laatinut ehdotuksensa tiedon saatavuuden parantamiseksi, esteiden poistamiseksi ja käytäntöjen yhtenäistämiseksi liikenne- ja viestintäministeriön hallinnon alalla. Työryhmän työn taustalla on valtioneuvoston periaatepäätös julkisen sektorin digitaalisten tietoaineistojen saatavuudesta. Hallitusohjelman mukaisesti julkisin varoin tuotetut tietovarannot tulisi avata mahdollisuuksien mukaan kansalaisten ja yritysten käyttöön.

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus pitää raporttia hyvänä ja ajankohtaisena. On erittäin tärkeää, että valtionhallinto on ryhtymässä yhtenäisiin toimenpiteisiin järjestelmissään olevan tiedon avaamiseksi julkisuudelle.

Raportissa esille tuodut tietoaineistot ja järjestelmät ovat liikenteen osalta Liikenneviraston ja Trafín omistamia, joten ELY-keskukset toimivat osaltaan vain tiedon tuottajina ja käyttäjinä eivätkä osallistu järjestelmien hallintointiin. Huolenaiheena tässä suhteessa voi olla mainittujen virastojen raha- ja henkilöresurssien riittävyys sekä niiden kohdistaminen ja priorisointi suhteessa liikenteen substanssijärjestelmien ja -toiminnan tietotarpeiden kehittämiseen. Substanssijärjestelmät eivät saisi kärsiä ja hidastua, kun merkittävä panostus suunnataan aikataulutetusti tiedon avaamiseen liittyviin toimiin.

Tiedon avaaminen julkiseksi tuo myös haasteita tiedon laadun parantamiseksi ja ajantasaistamiseksi. Tiedon tuottajina esimerkiksi Matka.fi järjestelmässä tulevat olemaan myös kunnalliset toimivaltaiset viranomaiset, tavalliset kunnat ja mahdollisesti liikenteenharjoittajatkin, joten tulee hyvin tarkkaan kyetä varmistamaan tiedon laatu ja luomaan helpot ja hyvät prosessit tiedon tuottamiseen.

Lisäksi Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus toivoisi, että myös viranomaisten omaa keskinäistä tiedonvaihtoa kehitettäisiin ja

eri viranomaisten järjestelmien tiedonvaihdon onnistuminen mahdollistettaisiin rajapintojen välityksellä ilman nykyistä faksi- ja sähköpostikäytäntöä. Ongelman lähtökohtana on nykyinen lainsäädäntö, joka rajaa hyvin tarkasti tietojen luovutusoikeuden, vaikka kyseessä olisi tietoja tarvitsevan viranomaisen lakisääteinen tehtävä

Muilta osin Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksella ei ole huomautettavaa lakiesitykseen.

Suunnittelupäällikkö



Minna Weurlander

Joukkoliikenteen projektipäällikkö



Satu Hyvärinen